
Zápis 

z jednání OORR 

 

Datum a místo konání:  

Středa 16. 10. 2024 od 17:00, zasedací místnost HZ Střížovice. 

 

Přítomni:  

Novotný Stanislav, Kolář Jaroslav, Faitenhanzl Václav, Steiner Petr, Dvořák 

Václav, Hajšman Luboš, Hajšman Lukáš, Hoffmann Milan, Bláha Libor, Dvořák 

Milan. 

Omluven: 

Krs Ladislav. 

 

Program jednání: 

1. Personální záležitosti 

2. Vyhodnocení I. kola klasické soutěže 7. 9. 2024 v Nepomuku 

3. Vyhodnocení společné OP (zatím proběhla jen část Jarov) 

4. Vyhodnocení činnosti OORR za rok 2024 

5. Plán činnosti OORR na rok 2025 

6. Různé  

 

Ad 1.:  

         Přivítání a představení třech nových členů OORR. 

         J.K. předložil návrh na obsazení pozice dočasného vedoucího OORR do 

doby nových řádných voleb 

                                            – navržen S. Novotný – schválen jednomyslně. 

 

Ad 2.:  

          Kladně hodnoceno souběžné konání/provedení obou disciplín soutěže  



                                           – výrazná úspora času. 

          V příštích letech bude-li to technicky a organizačně možné, volit tento 

          model – souběžné provádění disciplín (štafety + PÚ)  

- nutný dostatečný prostor, štafeta člunkově, 

potřeba dvou časomír. 

          Drobné přestupky stran ústrojové kázně – obuv, opasky  

- důslednější kontrola soutěžících. 

          1x závada na pořadatelem dodaném vybavení – vyřešeno po dohodě 

           s poškozeným družstvem opakováním pokusu. 

          Hrubé porušení chování při plnění disciplíny (SDH Mileč – sejmutí OOP, 

          nepřípustné zacházení s OOP a vybavením, vulgární urážky rozhodčích) 

- M.D. předložil návrh na distanc z dalšího ročníku 

soutěže pro tento SDH a každé další SDH při 

obdobném chování. 

- tato záležitost/incident bude tlumočena a probrána 

na společném jednání starostů a velitelů okrsků. 

          Stran místa konání I. kola klasické soutěže 2025 prověřit trvání zájmu o 

          pořádání SDH Dnešice – zajistí M.D. 

          J.K. připraví návrh změn OZ klasické soutěže stran zjednodušení + dopln. 

          klauzule o znemožnění účasti SDH při hrubém porušení zásad slušného 

          chování. 

 

Ad 3.:  

         Kladně hodnocena vzrůstající účast posluchačů. Současně se ale zvětšuje 

         počet jedinců, kteří si vyslechnou teoretickou část OP a v praktické části se 

         již nezapojují. Tito jedinci jsou pak výrazným rušivým elementem OP 

                              - na závěr společné OP doporučeno velitelům zúčastněných 

                                JPO přibírat na tuto OP pouze jedince se zájmem jak o 

                                teoretickou tak i praktickou část. 



         M.D. a J.K. vytvoří „zásobník“ témat na další roky společné OP.  

Ad 4.:  

          Konstatováno, že zadané i vlastní úkoly kladené na OORR byly splněny. 

          Zbývá druhá část OP – Dobřany (19.10.2024) 

 

Ad 5.:  

          Rada navrhla tyto termíny a místa soutěží: 

          I.kolo požárního sportu 10.5.2025 Přeštice stadion ZŠ 

              – nutno ověřit případnou rekonstrukci/opravu stadionu ZŠ Přeštice L.K. 

- připojení MH běh na 60 metrů s překážkami  

          I.kolo klasické soutěže 13.9.2025 Dnešice „Na Kozlici“ 

             - ověřit platnost nabídky, případně přesun stran velikosti, viz bod 2 M.D. 

          Rada se dohodla na místech konání jednání: 

- zatím bez datumů (bude upřesněno), vždy od 17 

- Leden – Lužany 

- Únor – Jarov – společné jednání V a S okrsků 

- Březen – Neurazy  

- Květen – Přeštice od 16:00 – příprava sportu 

- Květen/Červen – Plzeň OSH – příprava kraje 

- Září – Dobřany – příprava klasiky 

- Říjen – Nepomuk 

- Listopad – Lužany? – společné pro OOR a VV  

          Rada navrhla termín a místo konání školení rozhodčích: 

- klasika 15.3.2025 Nepomuk – kontrola/vyřazení 

neaktivních rozhodčích 

- sport 5.4.2025 St. Plzenec 

          Rada navrhla termín a místo konání společné OP pro JSDH a SDH (8:30): 

- 4.10.2025 Jarov 

- 11.10.2025 Dobřany 

 

Ad 6.:  



          Nutno provést kontrolu brzdového systému služebního OA V.F. 

        Předložit cenovou nabídku, respektive požadavky na doplnění/obměnu 

        vybavení služebního OA/přívěsu stran časomíry V.F. + P.S. 

 

 

Příští termín jednání 23.11. 2024 od 9:00 v KD Lužany – společné jednání OR 

s VV OSH Pj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: 

Dvořák Milan 


